



604/896/O15/09/IŚ

**MARSZAŁEK SENATU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

Pan Bogdan BORUSEWICZ

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na oświadczenie Pana Senatora Macieja Grubskiego, złożone podczas 32. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 7 maja 2009 r., w sprawie pozostawienia 3. Rejonowej Bazy Materiałowej w Łodzi (BPS/DSK-043-1621/09), uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

W najbliższych latach główny wysiłek w obszarze logistyki, zgodnie z obecnie obowiązującymi dokumentami planistycznymi, w tym z przyjętymi w bieżącym roku dwoma aneksami do „Programu rozwoju Sił Zbrojnych RP w latach 2007-2012”, zostanie ukierunkowany na zapewnienie Siłom Zbrojnym Rzeczypospolitej Polskiej zdolności do realizacji misji i zadań w okresie pokoju, kryzysu i wojny w układzie narodowym, a także wielonarodowym.

Docelowo system zabezpieczenia logistycznego posiadać będzie między innymi zdolności w zakresie zabezpieczenia potrzeb funkcjonowania wojsk w miejscu ich stacjonowania i opierać się będzie o zrejonizowany oraz zmodernizowany stacjonarny potencjał regionalnych baz logistycznych. Zostaną one osiągnięte przez zoptymalizowanie i dostosowanie składów materiałowych do wielkości przechowywanych środków zaopatrzenia.

Kryteria decydujące o perspektywiczności rejonowych baz materiałowych oraz baz materiałowo-technicznych wraz z podporządkowanymi im składami materiałowymi to, oprócz zabezpieczenia potrzeb funkcjonowania wojsk w rejonie odpowiedzialności i zadań operacyjnych, także:

- stan utrzymania obiektów, ich struktura i utechnicznienie;
- sieć i jakość wewnętrznych dróg manewrowych oraz bocznic kolejowych w składach materiałowych;
- dostosowanie do wymogów w zakresie ochrony obiektów i przepisów przeciwpożarowych;
- dostosowanie do przepisów ochrony środowiska naturalnego;
- potrzeby modernizacyjne i wielkość niezbędnych nakładów finansowych;
- koszty utrzymania.

Uwzględniając powyższe, stosownie do rozstrzygnięć ujętych we wspomnianych dokumentach, planuje się przeformowanie aktualnie funkcjonujących ośmiu rejonowych baz materiałowych, w tym 3. Rejonowej Bazy

Materiałowej, a także dwóch baz materiałowo-technicznych w cztery regionalne bazy logistyczne. Zgodnie z założeniami, w tym z opracowywaną „Koncepcją sformowania i funkcjonowania Regionalnych Baz Logistycznych”, w latach 2010-2012 przewiduje się włączenie części składów materiałowych rozformowanej 3. Rejonowej Bazy Materiałowej w struktury 3. Regionalnej Bazy Logistycznej.

Jednocześnie pragnę podkreślić, że w przypadku zmian etatowych, w tym ewentualnych zwolnień pracowników wojska, wszelkie przedsięwzięcia będą prowadzone zgodnie z procedurami zawartymi w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. – *Kodeks pracy* (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 ze zm.).

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia pozostaję w przekonaniu, że uzna je Pan Marszałek za satysfakcjonujące.

Łączę wyrazy szacunku i poważania



Bogdan KLICH

Do wiadomości:

Pan Szymon JAJKO

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych KPRM